PORTARIA Nº 247-CPAN/UFMS, DE 21 DE AGOSTO DE 2024.

O DIRETOR DO CÂMPUS DO PANTANAL da Fundação Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o art. 10 da Resolução n° 148-
COUN/UFMS, de 7 de dezembro de 2021, resolve:

 1. Constituir Comissão de Auto Avaliação e Planejamento Estratégico do Curso
de Pós-Graduação em Estudos Fronteiriços para atuação no funcionamento e atendimento ao
processo de avaliação da Capes, composta pelos seguintes membros:

- Edgar Aparecido da Costa, docente;

- Carlo Henrique Golin, docente;

- Anderson Luis do Espirito Santo, docente; e

- Dieimi de Souza Rufino, discente.

2. Designar o servidor docente EDGAR APARECIDO DA COSTA como presidente
desta comissão.

AGUINALDO SILVA

Documento assinado eletronicamente por Aguinaldo Silva,
Diretor(a), em 22/08/2024, às 10:01, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5050271 e o código CRC 9E989739.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CÂMPUS DO PANTANAL
Av. Rio Branco, 1270 - Universitário

Fone: (67)3234-6810
CEP 79304-020 - Corumbá - MS

Referência: Processo nº 23449.000897/2021-41 SEI nº 5050271

22/08/2024, 14:40 SEI/UFMS - 5050271 - Portaria de Pessoal

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5820070&infra_sistema… 1/1

23/08/2024

N° 8363
Pg. 29